UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-VP Châu Thành, ngày        tháng        năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2025
ơ

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân huyện Châu Thành về việc Triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số trên

địa bàn huyện Châu Thành năm 2025;

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện (sau đây gọi tắt là

Văn phòng) ban hành Kế hoạch triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2025, với

các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Cụ thể hóa và triển khai có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ chuyển đổi số

của huyện trong năm 2025.

- Triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp nhằm tạo những chuyển biến

tích cực cho quá trình thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn huyện; xác định, phân

công rõ nhiệm vụ cho từng bộ phận trong triển khai thực hiện.

- Ứng dụng nền tảng số sẵn có nhằm thúc đẩy chuyển đổi số nhanh hơn,

giảm chi phí, tăng hiệu quả.

2. Yêu cầu

  - Thực hiện chuyển đổi số cần đáp ứng các nhu cầu thực tiễn của cơ quan,

đơn vị giúp giải quyết những vấn đề cấp thiết và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội

dựa trên công nghệ số.

- Thực hiện chuyển đổi số giúp bộ máy chính quyền hoạt động hiệu quả,

đảm bảo quyền lợi của người dân, tạo động lực giúp cho phát triển kinh tế - xã hội.

II. NỘI DUNG

- Vận hành, bảo trì Trung tâm IOC huyện.

- Thuê đường truyền vận hành Trung tâm IOC, mạng nội bộ, mạng wifi khu

hành chính.

- Bảo trì, chia mạng nội bộ, wifi hệ thống mạng khu hành chính.

- Thuê dịch vụ hội nghị truyền hình trực tuyến MCU cloud họp trực tuyến

giữa cấp huyện và cấp xã, thị trấn.

2

III. KINH PHÍ

- Triển khai theo hình thức sử dụng ngân sách nhà nước (cấp tỉnh, cấp

huyện) kết hợp với xã hội hóa, huy động, lựa chọn các doanh nghiệp có thế mạnh

về chuyển đổi số hỗ trợ triển khai.

- Tổng kinh phí dự kiến: 480 triệu đồng (bằng chữ: Bốn trăm tám mươi triệu

đồng), nguồn ngân sách huyện và tỉnh năm 2025.

(Phụ lục đính kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

 Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nội dung kế hoạch này.

2. Các phòng, ban, ngành huyện

 Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi và phân công cán bộ đầu mối phối hợp với

đơn vị thi công trong quá trình triển khai.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chủ động phối hợp, phân công cán bộ đầu mối để phối hợp triển khai Cloud

họp trực tuyến; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, vận hành sau khi hoàn thành.

Văn phòng HĐND và UBND huyện kính đề nghị Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai

thực hiện tốt các nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện (phối hợp);

- UBND các xã, thị trấn (phối hợp);

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, hqt.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Hoàng Chinh

Phụ lục

DANH MỤC NHIỆM VỤ, DỰ ÁN THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI SỐ NĂM 2025
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-VP ngày       tháng        năm 2025 của Văn phòng HĐND và UBND huyện)

ĐVT: nghìn đồng

Nhiệm vụ, dự án

Đơn vị chủ trì
Đơn vị phối

hợp

Đơn vị

tính

Số

lượng
Đơn giá

Tổng kinh

phí

Nguồn vốn

Ghi chú
TT Tên nhiệm vụ, dự án Tỉnh Huyện

Xã hội

hóa

1

Thuê dịch vụ hội nghị truyền

hình trực tuyến MCU cloud

họp trực tuyến giữa cấp

huyện và cấp xã, thị trấn

Văn phòng

HĐND và

UBND huyện

Các phòng,

ban,

ngành huyện;

UBND các xã,

thị trán

Gói  1 200.000 200.000  200.000

2
Vận hành, bảo trì Trung tâm

IOC huyện

Văn phòng

HĐND và

UBND huyện

Các phòng,

ban,

ngành huyện;

Gói 01 80.000 80.000  80.000

3

Thuê đường truyền vận hành

Trung tâm IOC, mạng nội

bộ, mạng wifi khu hành

chính

Văn phòng

HĐND và

UBND huyện

Các phòng,

ban,

ngành huyện;

Gói  01 100..000 100.000  100.000

4

Bảo trì, chia mạng nội

bộ, wifi hệ thống mạng

khu hành chính

Văn phòng

HĐND và

UBND huyện

Các phòng,

ban,

ngành huyện;

các xã, thị trấn

Gói 01 100.000 100.000  100.000

TỔNG CỘNG   480.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T13:23:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Dương Hoàng Chinh<dhchinh.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:31:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:31:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:32:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:32:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:32:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:32:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:32:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!